

Ansøgning om støtte til optimering af varmekilde og belysning i Mygdal Kultur- og forsamlingshus



- Kommunale matchningsmidler – Hjørring Kommune

Ansøger

Navn/organisation: Mygdal Kultur- og forsamlingshus
Ansøgertype: Lokal, selvejende institution
CVR: 30794842
Adresse: Degnbølvej 155, Mygdal
Postnummer og by: 9800 Hjørring

Kontaktperson

Navn: Malene Villumsen Pedersen
Adresse: Degnbølvej 230, Mygdal
Postnummer: 9800 Hjørring
E-mail: johndeere6430@live.dk
Mobil: 21 46 20 61

Beskrivelse af projektets formål og indhold

Formålet med dette projekt er at søge støtte til indkøb og installation af en varmepumpe og LED belysning til Mygdal Kultur- og forsamlingshus. Mygdal Kultur- og forsamlingshus har rødder helt tilbage til 1912, hvor huset blev opført. Huset er igennem tiden blevet udvidet, og opgraderet eftersom behovene og tiderne ændrer sig løbende.

Både førhen, og i høj grad nu, bruges huset af en bred gruppe mennesker. Der er både ugentlige, månedlige og årlige arrangementer. Aldersgruppen spænder også vidt, idet der er arrangementer for børn, familier, unge, voksne og ældre mennesker. F.eks. kan der nævnes fastelavnstest hvor mange børn fra lokalområdet møder op med deres familier, efter de har været til fastelavnsgudstjeneste i den lokale kirke. I vinterhalvåret afholdes der populære fællesspisninger, hvor områdets ældre mennesker møder trofast op til et solidt fællesskab omkring god mad og godt samvær, krydret med fællessang og forskelligt musik. Ugentligt møder en flok glade folkedansere op til gode timer sammen. Huset er også samlingssted for den lokale kroketklub og borgerforeningen. Ud over dette er det muligt at leje huset til private arrangementer.

Kort beskrevet er Mygdal Kultur- og forsamlingshus et samlingspunkt for et større antal personer og foreninger i lokalområdet omkring Mygdal. Samtidig er huset også et sted, hvor alle er velkommen. Huset er også stedet i lokalsamfundet hvor foreningerne samarbejder om at lave arrangementer for områdets beboere. Hertil nævnes at det ikke kun er folk der bor i sognet som deltager, men også folk uden direkte tilknytning til Mygdal. Huset er altså vigtige rammer for solidt sammenhold og gode fælles oplevelser i lokalsamfundet.

Huset drives som en selvejende institution, hvor udlejning til diverse arrangementer er den primære indtægtskilde. Huset styres af en frivillig bestyrelse, og er i øvrigt præget af frivilligt arbejde i høj grad. Almen vedligeholdelse som lettere rengøring, græsslåning, beskæring, malearbejde o. lign. varetages af frivillige kræfter. I dette ligger også et godt arbejdsfællesskab, hvor frivillige brugere deltager aktivt og giver en hjælpende hånd med i arbejdet. Fagfolk tilkaldes selvfølgelig i det nødvendige omfang.

Som tidligere beskrevet er Mygdal Kultur- og forsamlingshus løbende blevet moderniseret og udvidet for at følge tiden. Tiden er nu kommet igen, hvor der fra brugerne af huset og bestyrelsen, er et stort ønske om at modernisere varmekilden og belysningen i huset. På nuværende tidspunkt er der installeret oliefyr som den primære varmekilde, hvilket er meget dyrt i drift. Belysningen i huset er også af ældre dato, og trænger til udskiftning.

Derfor ønskes der at indkøbe en varmepumpe som kan opvarme hele huset uden brug af olie. Projektets titel; optimering af varmekilde og belysning, kan fremstå meget materialistisk. Men kort beskrevet vil optimeringen være med til fortsat at sikre og forbedre de gode rammer for godt sammenhold og kulturelle oplevelser i lokalsamfundet. Spares der på de faste udgifter til forbrug, frigøres der løbende midler til at realisere nye initiativer til arrangementer og oplevelser mv. hvilket ikke er uvæsentligt.

Et tilskud til dette projekt vil fungere som hjælp til selvhjælp, idet Mygdal Kultur- og forsamlingshus selv forventer at kunne finansiere fremtidig vedligeholdelse, brug osv.

Der bliver løbende arbejdet med nye ideer, og taget nye initiativer for at tjene penge til den almene drift. (f.eks. fællesspisning, og div. arrangementer)

Målgruppen informeres løbende om projektet, idet det jo også er et stort ønske fra brugerne af huset, at få indkøbt varmepumpe og ny belysning.

Se evt. vedlagte bilag for yderligere detaljer om varmepumpen, belysning, budget osv.